

PROPOSTA DE PREÇOS À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA

**PROPOSTA DE PREÇO PARA A REALIZAÇÃO DA MANUNTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS SANTA CLARA, SANTA RITA E SIMPLÍCIO MOREIRA NO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA:**

E. M. SANTA CLARA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1510	R\$ 4,75	R\$ 7.175,52
2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20	R\$ 22,20	R\$ 443,92
3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	2370	R\$ 6,44	R\$ 15.274,41
4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	45	R\$ 33,76	R\$ 1.519,16
5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	80	R\$ 46,53	R\$ 3.722,40
6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1980	R\$ 9,11	R\$ 18.033,84
TOTAL				R\$ 46.169,24	
E. M. SANTA RITA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	290	R\$ 4,75	R\$ 1.378,08
8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	75	R\$ 14,63	R\$ 1.097,25
9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	640	R\$ 6,44	R\$ 4.124,74
10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	260	R\$ 9,11	R\$ 2.368,08
11	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	40	R\$ 9,06	R\$ 362,34

12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	161	R\$ 11,18	R\$ 1.799,51
13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	61	R\$ 16,34	R\$ 997,04
14	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. LSE, DA LUMILUZ OU SIMILAR, INCLISVE REATOR E LÂMPADA	un	23	R\$ 314,89	R\$ 7.242,45
15	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	22	R\$ 10,66	R\$ 234,57
16	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	30	R\$ 40,12	R\$ 1.203,74
17	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 37,44	R\$ 224,65
18	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4	R\$ 41,69	R\$ 166,76
19	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9	R\$ 11,99	R\$ 107,90
20	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 13,51	R\$ 81,08
21	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 156,23	R\$ 156,23
22	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M.	UN	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
23	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 868,00	R\$ 868,00
TOTAL				R\$ 22.476,80	

E.M SIMPLICIO MOREIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
24	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	420	R\$ 4,75	R\$ 1.995,84
25	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,22
26	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	630	R\$ 6,44	R\$ 4.060,29

27	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	370	R\$ 9,11	R\$ 3.369,96
28	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	44	R\$ 9,06	R\$ 398,57
29	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	180	R\$ 11,18	R\$ 2.011,88
30	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	56	R\$ 16,34	R\$ 915,31
31	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. LSE, DA LUMILUZ OU SIMILAR, INCLISVE REATOR E LÂMPADA	un	20	R\$ 314,89	R\$ 6.297,79
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 868,00	R\$ 868,00
33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	7	R\$ 11,99	R\$ 83,92
34	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8	R\$ 13,51	R\$ 108,11
35	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 156,23	R\$ 156,23
36	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	32	R\$ 40,12	R\$ 1.283,99
37	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 37,44	R\$ 224,65
38	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 41,69	R\$ 250,13
TOTAL				R\$ 23.487,90	

TOTAL	R\$ 92.133,95
--------------	----------------------

VALOR TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E DOIS MIL E CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: ATÉ 60 DIAS.

IMPERATRIZ-MA, 04 DE MARÇO DE 2022

[Assinatura]
ANIVALDO CARVALHO DE MOURA

CPF: 344.736.963-91

PROPOSTA DE PREÇO

PROPONENTE:

ELÉTRICA SOLAR LTDA

CNPJ: 13.550.015/0001-75

CEP: 65.918-387 – IMPERATRIZ, MA

Propomos o fornecimento do PREÇO PARA A REALIZAÇÃO DA MANUNTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS SANTA CLARA, SANTA RITA E SIMPLÍCIO MOREIRA NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, segue:

E. M. SANTA CLARA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1510	R\$ 4,89	R\$ 7.383,90
2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20	R\$ 22,20	R\$ 444,00
3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	2370	R\$ 6,60	R\$ 15.642,00
4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	45	R\$ 33,76	R\$ 1.519,20



Elétrica Solar

NOVA ENERGIA



NOVA ENERGIA

5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	80	R\$ 46,53	R\$ 3.722,40
6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1980	R\$ 9,20	R\$ 18.216,00
TOTAL				R\$ 46.927,50	

E. M. SANTA RITA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	290	R\$ 4,89	R\$ 1.418,10
8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	75	R\$ 14,63	R\$ 1.097,25
9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	640	R\$ 6,60	R\$ 4.224,00
10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	260	R\$ 9,20	R\$ 2.392,00
11	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	40	R\$ 9,06	R\$ 362,40

Rua: Coletora 02, Nº 22 – CONJUNTO VITÓRIA
CEP: 65.915-010 – IMPERATRIZ – MA
CNPJ: 13.550.015/0001-75

**ElétricaSolar**

NOVA ENERGIA

PROCESSO: 076/22
Fls: 43
Ass: [assinatura]

12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	161	R\$ 11,18	R\$ 1.799,98
13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	61	R\$ 16,34	R\$ 996,74
14	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. LSE, DA LUMILUZ OU SIMILAR, INCLISVE REATOR E LÂMPADA	un	23	R\$ 356,20	R\$ 8.192,60
15	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	22	R\$ 10,66	R\$ 234,52
16	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	30	R\$ 40,12	R\$ 1.203,60
17	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 37,44	R\$ 224,64
18	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4	R\$ 41,69	R\$ 166,76
19	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9	R\$ 11,99	R\$ 107,91

Rua: Coletora 02, Nº 22 – CONJUNTO VITÓRIA
CEP: 65.915-010 – IMPERATRIZ – MA
CNPJ: 13.550.015/0001-75

**Elétrica Solar**

NOVA ENERGIA



20	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 13,51	R\$ 81,06
21	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 156,23	R\$ 156,23
22	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M.	UN	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
23	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 959,50	R\$ 959,50
TOTAL				R\$ 23.681,67	

E.M SIMPLICIO MOREIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
24	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	420	R\$ 4,89	R\$ 2.053,80
25	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
26	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	630	R\$ 6,60	R\$ 4.158,00

Rua: Coletora 02, Nº 22 – CONJUNTO VITÓRIA
CEP: 65.915-010 – IMPERATRIZ – MA
CNPJ: 13.550.015/0001-75



ElétricaSolar
NOVA ENERGIA



27	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	370	R\$ 9,20	R\$ 3.404,00
28	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	44	R\$ 9,06	R\$ 398,64
29	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	180	R\$ 11,18	R\$ 2.012,40
30	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	56	R\$ 16,34	R\$ 915,04
31	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. LSE, DA LUMILUZ OU SIMILAR, INCLISVE REATOR E LÂMPADA	un	20	R\$ 356,20	R\$ 7.124,00
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 959,50	R\$ 959,50
33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	7	R\$ 11,99	R\$ 83,93
34	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8	R\$ 13,51	R\$ 108,08

Rua: Coletora 02, Nº 22 – CONJUNTO VITÓRIA
CEP: 65.915-010 – IMPERATRIZ – MA
CNPJ: 13.550.015/0001-75



ElétricaSolar

NOVA ENERGIA



35	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 156,23	R\$ 156,23
36	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	32	R\$ 40,12	R\$ 1.283,84
37	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 37,44	R\$ 224,64
38	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 41,69	R\$ 250,14
TOTAL				R\$ 24.595,24	
TOTAL				R\$ 95.204,41	

Valor Total por Extenso: NOVENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.

Proposta válida por até 60 dias.

Imperatriz-MA, 07 de Março de 2022

Representante: Raimundo Nonato Brito

CPF: 239.475.601-25

Rua: Coletora 02, Nº 22 – CONJUNTO VITÓRIA
CEP: 65.915-010 – IMPERATRIZ – MA
CNPJ: 13.550.015/0001-75



SERVELETRO
CNPJ: 41.410.587/0001-94
IE: 126909296
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA
EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

Processo: 026/22
Fls: 48
Ass: [assinatura]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA

Propomos o seguinte termo:

PROPOSTA DE PREÇO PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS SANTA CLARA, SANTA RITA E SIMPLÍCIO MOREIRA NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA.

E. M. SANTA CLARA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1510	R\$ 4,80	R\$ 7.248,00
2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	2370	R\$ 6,90	R\$ 16.353,00
4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	45	R\$ 33,76	R\$ 1.519,20
5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	80	R\$ 56,95	R\$ 4.556,00

SERVELETRO
CNPJ: 41.410.587/0001-94
IE: 126909296
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA
EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

[Assinatura]



SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94

IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA

EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

Processo: 026/22
Fis: 49
Ass: [assinatura]

6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1980	R\$ 9,50	R\$ 18.810,00
TOTAL				R\$ 49.064,20	
E. M. SANTA RITA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	290	R\$ 4,80	R\$ 1.392,00
8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	75	R\$ 14,63	R\$ 1.097,25
9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	640	R\$ 6,90	R\$ 4.416,00
10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	260	R\$ 9,50	R\$ 2.470,00
11	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	161	R\$ 11,20	R\$ 1.803,20

SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94

IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA

EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

[assinatura]



SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94

IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA

EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM



13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	61	R\$ 16,34	R\$ 996,74
14	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. LSE, DA LUMILUZ OU SIMILAR, INCLISVE REATOR E LÂMPADA	un	23	R\$ 356,20	R\$ 8.192,60
15	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	22	R\$ 10,66	R\$ 234,52
16	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
17	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 40,90	R\$ 245,40
18	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4	R\$ 41,20	R\$ 164,80
19	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9	R\$ 11,99	R\$ 107,91
20	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 13,51	R\$ 81,06

SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94

IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA

EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

Roberto



SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94
IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA
EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM



21	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
22	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M.	UN	1	R\$ 64,38	R\$ 64,38
23	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 1.019,20	R\$ 1.019,20
TOTAL				R\$ 24.110,06	

E.M SIMPLICIO MOREIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
24	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	420	R\$ 4,80	R\$ 2.016,00
25	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
26	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	630	R\$ 6,90	R\$ 4.347,00
27	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	370	R\$ 9,20	R\$ 3.404,00

SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94
IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA
EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

REBAS



SERVELETO
CNPJ: 41.410.587/0001-94

IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA

EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM



28	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	44	R\$ 10,00	R\$ 440,00
29	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	180	R\$ 11,20	R\$ 2.016,00
30	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	56	R\$ 16,34	R\$ 915,04
31	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. LSE, DA LUMILUZ OU SIMILAR, INCLUSIVE REATOR E LÂMPADA	un	20	R\$ 356,20	R\$ 7.124,00
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 1.019,20	R\$ 1.019,20
33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	7	R\$ 11,99	R\$ 83,93
34	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8	R\$ 13,51	R\$ 108,08
35	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 165,00	R\$ 156,23

SERVELETO

CNPJ: 41.410.587/0001-94

IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA

EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM

ROBAS



SERVELETRO
CNPJ: 41.410.587/0001-94
IE: 126909296

ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA
EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM



36	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	32	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00
37	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 40,90	R\$ 245,40
38	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	R\$ 41,20	R\$ 247,20
TOTAL				R\$ 24.929,08	

TOTAL				R\$ 98.103,34	
-------	--	--	--	---------------	--

VALOR POR EXNTESO DA PROPOSTA: NOVENTA E OITO MIL E CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA: ROBERTO ALVES DE SOUSA SOARES

CPF: 013.387.133-96

Imperatriz – MA, 08 de Março de 2022

ROBERTO A. SOARES
ROBERTO ALVES DE SOUSA SOARES

SERVELETRO
CNPJ: 41.410.587/0001-94
IE: 126909296
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 13 – IMPERATRIZ, MA
EMAIL: BETTO.S.SOUSA@GMAIL.COM